
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  №3    «Аленький цветочек»  

_____________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                          249405, г. Людиново 

                                                                                                                                          Калужской области 

                                                                                                                                         ул. Кропоткина, 68-А 
                                                                                                    4-24-08                             

П Р И К А З  
              От     29.08.2023    г                                                                                              № 22/1      

                                

 

«Об утверждении состава родительского комитета» 

 

В соответствии с Уставом муниципального казенного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №3 «Аленький цветочек», Положением о родительском 

комитете от 31.08.2006 в целях эффективного взаимодействия участников 

образовательного процесса по вопросам воспитания и образования детей, принятия 

рекомендательных решений по всем вопросам организации деятельности ДОУ  

 

Приказываю: 

 

1. Сформировать Родительский комитет на 2023-2024 учебный год в следующем составе: 

 

№п/п Ф.И.О. Группа Должность 

1. 1 Северушенкова Наталья Александровна № 1 Председатель родительского 

комитета 

2. 2 Искова Галина Ивановна № 5 Член родительского комитета 

3. 4 Стецюра Ирина Александровна №  8 Член родительского комитета 

4. 5 Кулютина Дарья Юрьевна № 9 Член родительского комитета 

5. 6 Евтюхова Ольга Федоровна № 4 Секретарь родительского комитета 

6. 7 Гришин Александр Николаевич № 10 Член родительского комитета 

7. 8 Казакова Ирина Владимировна № 6 Член родительского комитета 

 
 

 
  

 



 

Утверждаю 

Заведующая 

МКДОУ «Детский сад №3 «Аленький цветочек 
                                                                                                                                     _____.Н.Н. Цыганкова 

                                                                                                                «__29__»___08_______ 20_23___ г. 

 

План работы родительского комитета 

МКДОУ «Детский сад № 3 «Аленький цветочек» 

на 2023-2024 учебный год 

 

Цель: активизация деятельности органа государственно – общественного управления (общего 

родительского комитета родителей) к осуществлению контроля качества образовательных услуг 

 

Родительский комитет ДОУ 

Заседание №1 «ДОУ в условиях нового 

законодательства». 

Цель: исполнение нормативно-правовых 

документов как одно из условий организации 

деятельности ДОУ. 

1. Выборы председателя и секретаря родительского 

комитета. 

2. Организация работы детского сада по ФОП ДО 

3. Рассмотрение и утверждение плана работы 

родительского комитета МКДОУ «Детский сад № 3 

«Аленький цветочек» на 2023-2024 учебный год. 

4. О реализации ОП ДО  в соответствии с ФОП ДО на 

новый учебный год  

 5. Согласование локальных актов. 

  сентябрь 
. 

 

    Секретарь РК. 

 

 
 

 

Заседание №2. Об охране и безопасности условий 

труда работников и здоровья воспитанников 1. 

1.Комплексный подход к укреплению здоровья детей в ДОУ. 

2. Охрана и безопасность условий труда работников, охрана 

жизни и здоровья воспитанников ДОУ. 

3. Об организации новогодних праздников в ДОУ для 

воспитанников. 

декабрь  

  Председатель 

РК 

Заседание № 3. О подготовке летнему оздоровительному 

периоду 

Цель: соблюдение требований законодательных и 

нормативных актов, правил техники безопасности. 

1. О подготовке к летнему оздоровительному периоду. 

2.О подготовке к новому учебному году, о организации 

помощи в проведении ремонтных работ. 

май Председатель 

РК ДОУ 

Заведующий ДОУ 
 

 

 

 

1.Рассмотрение конфликтных ситуаций: жалоб, заявлений, 

предложений от родителей, педагогов, работников ДОУ. 
1. Работа с социально неблагополучными семьями. 

2. 3. Осуществление контроля за работой пищеблока (закладка 
продуктов, выход и выдача готового блюда, хранение 
продуктов, сервировка стола, качество приготовления блюд) 

3. 4. Осуществление контроля за состоянием пожарной 
безопасности 

4. 5.Содействие Совета родителей в создании безопасных 
условий на прогулочных участках в зимний период. 

5. 6. Анкетирование родителей с целью получения информации 

постоянно Председатель 

РК ДОУ 

Заведующий ДОУ 

Родительский 

комитете 



об их отношении к питанию в детском саду. 
6. 7.Осуществление контроля за состоянием спортивного 

оборудования на спортивной площадке и игровых площадках 
7. 8. Помощь родительской общественности в подготовке 

групповых помещений к новому учебному году. 
8. 9. Помощь родительской общественности в подготовке 

групповых помещений к новому учебному году. 

Данный план работы и его реализация позволяет родителям понять особенности работы 

ДОУ, а также увидеть имеющиеся проблемы и недостатки, которые могут быть устранены 

при их участии (мотивирование на помощь детскому саду) причем инициатива изменений в 

ДОУ идет не от администрации, а от самих родителей. 

Администрация выступает как организатор взаимодействия родителей между собой в 

вопросах решения выявленных проблем. 


	План работы родительского комитета МКДОУ «Детский сад № 3 «Аленький цветочек»
	на 2023-2024 учебный год

